
 
 

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
SECRETARIA REGIONAL DA AGRICULTURA E DO DESENVOLVIMENTO RURAL 

DIREÇÃO REGIONAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
 
 

 

Aviso n.º 1/2022 – Alteração 

Apoio à Certificação do Modo de Produção Biológico 

 

Considerando que a situação difícil que se vive a nível internacional nos últimos tempos, 

repercute-se a nível das explorações agrícolas; 

Considerando que isso acarreta constrangimentos na gestão diária das explorações, 

Assim, nos termos do artigo 8.º da Resolução do Conselho do Governo n. º284/2021 de 

10 de dezembro, determino o seguinte: 

O n. º 1 do Aviso n.º 1/2022, de 18 de março é alterado, passando a ter a seguinte 

redação: 

“1. Decorre de 28 de março a 16 de maio de 2022, o período para a apresentação dos 

pedidos de apoio à medida Apoio à Certificação em Modo de Produção Biológico.” 

 

Angra do Heroísmo, 2 de maio de 2022 

 

A Diretora Regional do Desenvolvimento Rural 

 

 

Emiliana Leonilde Diniz Gil Soares da Silva 


		2022-05-03T12:32:08+0000


		2022-05-03T12:32:19+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Diretora Regional do Desenvolvimento Rural. Subatributos: Email do Funcionário: Emiliana.LD.Silva@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0


		2022-05-03T12:32:24+0000




